Tria requi-  
rit Deus ab  
homine.  
Mich. 6.

crificium poenitentiae, faciat iudicium qui vult offerre sacrificium iustitiae, cum Deo ambulet sollicitus qui vult offerre sacrificium eucharistiae.

De\* quibus sacrificium offertur.

CAPVT. V.

**I**N primis igitur, &c. Hic primo inuestigandum occurrit, quibus videlicet & pro quibus, qualiter & quare sacrificium laudis debeamus offerre. Quae quatuor ex ipso eanone possumus euidenter aduertere. Quibus, soli Deo scilicet, & indiuidue trinitati. Pro quibus, pro ecclesia sancta catholica, videlicet pro omnibus orthodoxis. Qualiter, in unitate fidei, videlicet in communione sanctorum. Quare, pro beneficijs temporalibus & spiritualibus & aeternis, sed omnibus propter Deum. Primum notatur cum dicitur, tibi reddunt vota sua aeterno Deo viuo & vero. Secundum, pro ecclesia tua sancta catholica. Tertium, communicantes & memoriam venerantes. Quartum, pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis & incolumitatis suae. Sacrificium ergo laudis offertur & generaliter pro cunctis, & specialiter pro quibusdam prelati & subditi, ibi, una cum famulo tuo Papa nostro, & omnibus orthodoxis, pro viris & mulieribus ibi astantibus. Memeto domine famulorum famularumque tuarum pro sacerdotibus & astantibus, ibi, & omnium circumstantium. Et qui tibi offerunt hoc sacrificium pro nobis & nostris, ibi, pro se suisque omnibus.

In pri-

\*D. Thom.  
3. p. q. 83. ar  
ti. 4. Vvald.  
de Sacramē  
tali. titul. 4.  
cap. 37.

Quibus, pro  
quibus, qua  
liter, & qua  
re offeren  
dum est.

# INNOCENTII PP.

**Pro ecclesia  
catholica.**

In primis, id est, principaliter offerimus tibi **p** ecclesia sancta tua catholica, id est, vniuersali toto orbe terrarū diffusa, sed fidei sacramentis vnita, quam pacificare digneris, vt pacem habeat ab hæreticis & schismaticis, & adunare quæ dispersa est inter paganos & perfidos, quæ etiam custodire digneris à vitijs & demonijs, & regere in prosperis & aduersis. Id ipsum tamen videtur esse pacificare, coadunare, custodire & regere. Tunc enim pacificat, cum fideiū mentes adunat, vt per spiritum sanctum charitate diffusa, multitudinis credentium sit cor vnum & anima vna. Tunc custodit, cum inter mundi pericula regit, vt de sancto mittens auxiliū, eā de Siō tueatur. Licet enim septē in Apocalypsi scribantur ecclesie, vna tamē in Canticis est columba, nam sapientia ædificauit sibi domū, excidit columnas septem, vna ergo est ecclesia, septem ordinibus distributa, vel septē charismatibus insignita, quæ ille pacificat & adunat. Ille custodit & regit, qui propter ipsius regimen & munimen vnum preposuit vniuersis, vt omnes ab vno, sicut corpus à capite gubernentur. Pro quo statim oratur, vnā cū famulo tuo Papa nostro. Vndè cōstat, vt inquit Pelagius, ab vniuerso orbe separatos esse, qui qualibet dissentione inter sacra mysteria apostolici pōtificis memoriam secūdam consuetudinē non frequētant. Qui verò nō sunt de Romana dioecesi, pro suo quoque

**Actuum. 4.**

**Psalm. 9.  
Apoca. 1.  
Canti. 6.  
Prouer. 9.**

**Pro papa.**

quoque dicuntur orare pontifice, quatenus unitatem spiritus in vinculo pacis obseruet. Orandum etiam esse pro principe Apostolus docet ad Timotheum. Obsecro, inquit, primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones, pro omnibus hominibus, pro regibus, & pro omnibus qui in sublimitate sunt constituti, ut quietam & tranquillam vitam agant in omni pietate & castitate. Sicut enim sunt duae vitae, coelestis videlicet & terrena, una qua spiritus vivit ex Deo, altera qua caro vivit ex spiritu. Sed utraque vita nutritur ut possit subsistere coelestis spiritualibus, & terrena carnalibus. Ita sunt duae potestates, ecclesiastica & mundana, una quae moderatur spiritualia, & alia quae moderatur carnalia. Ista per clericos, illa per laicos, ut ista vacet coelestibus quantum ad animam, & illa terrenis quantum ad corpus. Post utramque potestatem, orandum est pro omnibus orthodoxis, qui sub utraque fide catholicam & apostolicam venerantur & colunt. Orthodoxi quasi recte gloriosi dicuntur, qui Deum rectae fidei confessione glorificent. Licet autem unus tantum offerat sacrificium, pluraliter tamen dicit: Offerimus, quia sacerdos non tantum in sua, sed in totius ecclesiae persona sacrificat. Quapropter in sacramento corporis Christi nihil a bono magis nihil a malo minus perficitur sacerdote, dummodo sacerdos cum ceteris in arca con-

Pro rege.  
1. Tim. 2.

Duae vitae &  
duae potestates.

Pro omnibus  
orthodoxis.

Oblatio sacerdotis in  
persona ecclesiae.

ca con-

## INNOCENTII PP.

ca consistat, & formam obseruet traditam à columba. Quia nō in merito sacerdotis est, sed in verbo cōficitur creatoris. Non ergo sacerdotis iniquitas effectum impedit sacramēti, sicut nec infirmitas medici virtutem medicine corrūpit.

Quomodo  
est bona mis-  
sa semper.  
Titum. 2.  
1. Corin. 11.

Quauis igitur opus operans aliquando sit immundum, semper tamē opus operatum est mundum. Sed sicut omnia sunt munda mundis, sic omnia sunt immunda immundis. Malus ergo cum vitam accipit, mortem incurrit. Sic è contra bonus cū mortē sustinet, vitā acquirit. Nā qui manducat indignè, iudiciū sibi manducat.

**M**Emento domine famulorum famularumque tuarum. N. & omnium circumstantium: quorum tibi fides cognita est: & nota deuotio pro quibus tibi offerimus: vel qui tibi offerunt, hoc sacrificium laudis pro se suisque omnibus pro redemptiōe animarum suarum, pro spe salutis & incolumitatis suæ tibiq; reddunt vota sua: æterno Deo viuo & vero.